perlu segera mengeluarkan peoman baku dan

memadai, cukup sempurna, serta transparan yang

mengatur prosedur, mekanisme, dan system

pemberian jawaban masalah keagamaan. Hal ini

mengingat bahwa pedoman yang ditetapkan

berdasarkan keputusan Sidang Pengurus Paripurna

Majelis Ulama Indonesia tanggl 7 Jumadil Awwal

1406 H/ 18 Januari 1986 M. Dipandang sudah tidak

memadai lagi.

9. Urgensi dari pedoman tersebut juga untuk

menghindarkan, sekurang-kurangnya meminimalisir,

adanya kesimpangsiuran atau perbedaan dalam

penjawaban keagamaan menganai persoalan yang

sama yang dikeluarkan oleh MUI Pusat dengan

Program Kerja Majelis Ulama Indonesia Periode 1995-

2000

M E M U T U S K A N

MENETAPKAN : Surat Keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama

Indonesia Tentang Pencabutan Pedoman Tata Cara

Penetapan Fatwa berdasarkan Keputusan Sidang

Pengurus Paripurna Majelis Ulama Indonesia tanggal 7

Jumadil Awwal 1406 H / 18 Januari 1986 M dan

menggantinya dengan Pedoman Penetapan Fatwa

Majelis Ulama Indonesia, sebagai berikut:

P E R T A M A

:

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Surat Keputusan ini yang dimaksud dengan:

1. Majelis Ulama Indonesia, dapat disingkat MUI,

adalah Majelis Ulam Indonesia Pusat yang